
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale a indirizzo musicale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Ambito 21 - Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 – Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito Web: www.icsvado.edu.it 
 

Prot. n. si veda segnatura                                   Sant’Angelo in Vado, lì come da segnatura protocollo 

 

• All’Albo on line 

• All’Amministrazione Trasparente 

• Agli atti 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DI INDIZIONE DI UN INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 

DIRETTO DEL SERVIZIO DI DPO PER IL TRIENNIO 2025-2028 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regio Decreto n. 2440 del 1923; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

VISTO il D.P.R. N. 275 del 1999; 

VISTO  il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di contabilità, D.I. n. 129/2018, concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, e in particolare, 

gli artt. 7, commi 1 e 2 e 34, comma 1; 

VISTO  il D.lgs. n. 36/2023, nuovo Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il regolamento delle attività negoziali del Dirigente Scolastico, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 48 del 26/09/2023; 

CONSIDERATO che il contratto con l’Operatore Economico a cui è stato affidato il servizio da D.P.O. 

è scaduto il 19/10/2025 e la scuola ha urgenza di affidare l’incarico;   

ACCERTATA  la necessità di proseguire nel rispetto della nuova normativa Europea in materia di 

Privacy, Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016; 

RILEVATO che per la fornitura del Servizio relativo alla Privacy e applicazione del GDPR, 

RPD/DPO in oggetto si intende procedere mediante l’affido diretto ai sensi e per gli 

effetti delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 36/2023, dopo aver individuato 

l’Operatore Economico a cui affidare l’incarico;  

CONSIDERATO che per ragioni di ottimizzazione delle risorse e risparmio di spesa si vuole procedere 

ad un affidamento triennale del servizio; 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
53

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

about:blank
http://www.icsvado.edu.it/


 
 

 

 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con apposita delibera; 

RICHIMATA tutta la normativa di riferimento al riguardo, 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di avviare un’indagine di mercato finalizzata ad individuare un operatore economico a cui 

affidare il servizio D.P.O. della scuola per il triennio 2025/2028, mediante affidamento 

diretto ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nel D.lgs. 36/2023;  

2. di nominare la prof.ssa Sabrina Franciosi quale RUP ai sensi della Legge n. 241/1990 e  

dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 

del D. lgs. 36/2023; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza – www.icsvado.edu.it  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
53

 -
 0

5/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

http://www.icsvado.edu.it/

		2025-11-05T10:28:43+0100
	FRNSRN70T70D972I




